Proc. Leg. nº 8164/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 5056/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Supressão de árvore localizada na calçada
do imóvel localizado à Rua Antônia Molina
Guaiume, 83.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar supressão de árvore localizada na calçada do

imóvel localizado à Rua Antônia Molina Guaiume, 83.

Justificativa

Esta Vereadora recebeu informações de munícipes que a

árvore em questão está em contato com a rede de energia, que os moradores ficam

sem energia elétrica devido essa situação, o fato ocorre quando o vento balança o

arbóreo e o mesmo tem contato na rede elétrica, além de oferecer risco de choque

para os moradores que tem contato com a referida árvore.

A opção pela supressão da unidade pode ser importante

para evitar acidentes iminentes, já que estamos em época de fortes chuvas e ventos

que acontecem neste período do ano.

Valinhos, 20 de dezembro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 8164/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 8164/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50961KD36BRMXTHH
		2023-12-20T11:06:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura